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Att rapportera tävling är ett samlingsbegrepp. De flesta 
av er tänker på att rapportera mästarpoäng och 
möjligen ranking till Svensk Bridge. Det är i och för 
sig sant, men totalt sett innehåller Rapportera tävling 
följande rapporter: 

• Mästarpoäng och ranking 
• Hemsida 
• Poängserie 
• Handikapp 
• ECats simultantävling 
• SWAN internettävling 
• PBN (Portable Bridge Notation) 
• Textfil 

Med hjälp av kryssrutan Skicka e-post kan du skicka 
dina rapporter via e-post. Läs om e-post mot slutet av 
detta dokument. 

Det finns möjlighet att tillverka ett eget program för 
vidare bearbetning av den data som Ruter kan 
producera. Ett sådant program heter Magic Adapter 
och beskrivs sist i detta dokument. 

 

Gör så här 

Om du följer de fem stegen är detta steg 5. Om du 
under resans lopp har klickat på Avbryt kan du klicka 
på Tävlingsmeny och välja Rapportera tävling. 
Menyalternativet är endast tillgängligt när du har 
kommit en liten bit in i tävlingen. 

Rapporterna ovan visas tillsammans med varsin 
kryssruta. Till höger om respektive alternativ finns 
någon inställning som gäller för just det alternativet. Se 
till att önskade rapporter är ikryssade, verifiera att 
inställningarna är korrekta, och klicka på OK. 

När rapporteringen är klar får du ett meddelande samt 
lite instruktioner hur du går vidare. Läs mer om detta 
under i respektive kapitel senare i detta dokument. 

 

Var hamnar rapporterna? 

Somliga rapporter skapar en fil som ska skickas eller 
bearbetas medan andra gör uppdateringar i 
medlemsregistret. 

Den gemensamma nämnaren för de kategorier som 
skapar en fil är att filen placeras i mappen Ruter – 
Utkorgen som du kan hitta i Mina dokument. Den 
tekniska sökvägen är: 

Gamla eller redan bearbetade filer placeras i en 
undermapp till Ruter – Utkorgen som heter Gammalt.  
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Mästarpoäng och ranking 

Mästarpoäng och ranking skapar ett underlag som 
skickas till Svensk Bridge där alla beräkningar sker. 
Det går inte att få fram någon information om antal 
mästarpoäng eller antal rankingpoäng i Ruter. 

 
Filen som ska skickas heter RuterRapport. 
Andra filer ska inte skickas. 

Filen som skapas heter RuterRapport_XXX där XXX 
står för datum och tid när filen skapades. Filen skapas i 
Ruter – Utkorgen och ska skickas per e-post till 

mailto:ruter@svenskbridge.se 

där den kommer att bearbetas. Inget kvitto kommer att 
returneras utan du kan se resultatet på Medlem på nätet 
dagen efter att rapporten har inkommit till Svensk 
Bridge. 

 

Om du inte har tillgång till internet och e-post 
kan du naturligtvis spara RuterRapport på en 
diskett och skicka den med vanlig post. 

På Medlem på nätet kan medlemmarna själva 
kontrollera sina mästarpoäng medan du kommer att 
kunna verifiera inskickade rapportfiler och tävlingar. 
Det finns också ett Ruterkonto (se nedan) där avgiften 
för tävlingen dras. Ruterkontot är lösenordsskyddad 
och lösenordet fick du på licensformuläret. 

 

Det finns inget som säger hur ofta du ska 
skicka RuterRapport till Svensk Bridge. Tänk 
på att täta rapporter ger bättre service till dina 
medlemmar. 

 

Nästa rapport 

När du rapporterar mästarpoäng och ranking märker 
Ruter ifall RuterRapport redan finns. Om den finns kan 
du välja mellan följande alternativ: 

• Jag vill skapa en ny fil. Låt Ruter flytta 
RuterRapport till Gammalt innan en ny fil skapas. 
Detta alternativ ska väljas när du vet att du har 
skickat den föregående filen till Svensk Bridge 
och vill skapa en ny fil med den aktuella tävlingen. 

• Jag vill använda den befintliga filen. Låt Ruter 
fylla på RuterRapport med den aktuella tävlingen. 
Detta alternativ väljer du när den föregående filen 
inte har skickats till Svensk Bridge. Detta är det 
alternativet du ska välja ifall du nöjer dig med att 
rapportera tävlingen var fjärde vecka eller så. 

• Du kan också välja att avbryta rapporteringen. 

 

Det absolut bästa är att du själv, ifall du har 
skickat RuterRapport till Svensk Bridge, 
flyttar filen till mappen Gammalt. Då har du 
full kontroll över vilka tävlingar som har 
rapporterats och inte. 

 

”Jag vill alltid använda den befintliga filen” 

När en tävling rapporteras ställs du inför valet att skapa 
en ny fil eller fylla på den befintliga (se ovan). 

Om du vill ha full kontroll över vad dina tävlingsledare 
gör finns ett nytt alternativ som gör att filen alltid fylls 
på utan att tävlingsledaren tillfrågas. Klicka på 
Tävlingsmeny, välj Alternativ för alla nya tävlingar 
och välj Rapportera tävling. Kryssa i alternativet Jag 
vill alltid använda den befintliga filen. Klicka på OK. 

Fördelen med detta alternativ är naturligtvis att du för 
över ansvaret för rapportfilen från tävlingsledarna till 
dig själv. Du måste bara komma ihåg att använda till 
exempel Utforskaren för att manuellt ta bort filen när 
den har skickats till Svensk Bridge. 

 

Rapportera tävling igen 

Om du har rapporterat en tävling och kommer på att 
det har blivit fel måste du rapportera den igen. Det går 
alldeles utmärkt men det finns två möjligheter: 

• Om du inte har skickat iväg rapportfilen kommer 
den nya rapporten att ersätta den gamla, oavsett 
hur många tävlingar som ingår i rapportfilen för 
tillfället. 

• Om du redan har skickat iväg rapportfilen måste 
du meddela Svensk Bridges kansli att du skickar 
en korrigering. 

 

Skicka e-post 

Om du väljer att kryssa i Skicka e-post kommer 
rapporten automatiskt att skickas till Svensk Bridge. 
Direkt efter att rapporten har skickats kommer den att 
tas bort. 

Endast en tävling ingår i varje rapport och den skickas 
alltid direkt vid rapport. Genom att använda detta 
alternativ kommer du ifrån all problematik (se ovan) 
med befintliga filer, skapa nya filer, och så vidare. 

mailto:ruter@svenskbridge.se
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Rapporterade tävlingar 

Inga kvitton kommer att skickas ut efter att de 
rapporterade tävlingarna har bearbetats. Däremot visas 
de rapporterade tävlingarna på Medlem på nätet med 
adressen: 

http://db.svenskbridge.se 

Du hittar de rapporterade tävlingarna via din egen sida 
(klubb, distrikt eller medlem). Där kan du kontrollera 
att alla tävlingar har rapporterats och att rätt personer 
har fått mästarpoäng. 

 
Om du inte har tillgång till internet kan du 
kontakta kansliet för utskick av ett kvitto. 

 

Ruterkonto 

Ett Ruterkonto har skapats för varje licenstagare. 
Balansen i Ruterkontot minskar när tävlingar 
rapporteras och ökar när pengar betalas in. I princip 
kan det jämställas med att köpa bronskuponger. 
Kontakta Svensk Bridges kansli för att få reda på hur 
sådana inbetalningar går till. 

Balansen måste vara över noll. När licenstagaren står i 
skuld till Svensk Bridge kommer tävlingsrapporter att 
förhindras fram till att balansen har korrigeras med 
hjälp av en inbetalning. 

Du finner Ruterkontot på Medlem på nätet med 
följande adress: 

http://db.svenskbridge.se 

Du hittar Ruterkontot via din egen sida (klubb, distrikt 
eller medlem). Den sidan är lösenordsskyddad så att 
inte vem som helst kan gå in och kontrollera ert saldo. 
Du finner lösenordet på licensformuläret. 

 

I ett inledningsskede kommer din balans 
kunna vara negativ för att vi ska få igång 
tävlingsrapporterna på ett smidigt sätt. Gamla 
bronskuponger kan naturligtvis fortfarande 
användas. 

Du kan även skicka in gamla bronspoäng för 
att på så sätt öka ditt saldo redan från start. 

 

Bridgeallians, Bridgens hus eller frilansande 
tävlingsledare 

Vid rapport av tävlingar till Svensk Bridge kommer, 
om inget annat anges, den vid installation angivna 
licenstagaren att ses som arrangör av tävlingen. Det är 
arrangörens Ruterkonto (se ovan) som kommer att få 
avdrag för kostnaderna för tävlingen. 

I sammanslagningar i form av bridgeallianser eller 
Bridgens hus delar flera klubbar på en dator. Vid 
installation kan endast en licenstagare och ett 
licensnummer anges. För att Ruterkontot för rätt klubb 
ska belastas måste du, när du startar en tävling, ange 
arrangör. Om du är en frilansande tävlingsledare kan 
din verksamhet jämställas med en bridgeallians. 

Förbered detta så här (du behöver respektive klubbs 
licensformulär): 

1. Klicka på Tävlingsmeny, välj Alternativ för alla 
nya tävlingar och Partävling. 

2. Klicka på fliken Tävlingsrapport (forts). 

3. Kryssa i kryssrutan Välj arrangör vid varje ny 
tävling. 

4. Klicka på Ny arrangör och ange licenstagare och 
licensnummer för varje möjlig arrangör. 

5. Om du klickar i rullgardinslistan Arrangör kan du 
avsluta med att ange vilket grundvärde du vill ha 
när du startar en ny tävling. 

Hädanefter, varje gång du startar en tävling, kommer 
du att bli tillfrågad om vilken klubb som är arrangör. 

 

Ifall du väljer att inte skicka in RuterRapport 
efter varje tävling är det absolut inga problem 
att flera arrangörer delar på samma fil. Detta 
kommer att ske automatiskt. 

 

http://db.svenskbridge.se
http://db.svenskbridge.se
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Hemsida 

Hemsida används för att visa slutresultat, scoretavlor 
och givar på din hemsida. Det är bara sidan som 
skapas. Därefter måste du själv skapa länkar till sidan 
och överföra den till hemsidan. 

 

Skicka e-post 

Om du väljer att kryssa i Skicka e-post kommer 
rapporten automatiskt att skickas till samtliga deltagare 
i tävlingen som har en e-postadress. Om du har 
rapporterat poängserie, PBN och/eller Textfil kommer 
dessa filer också att bifogas. För närvarande bifogas 
inte privatprotokoll. 

 

Rapportera privatprotokoll 

Klicka på Tävlingsmeny, välj Rapportera tävling, 
klicka på Egenskaper, och välj fliken Hemsida. 

Om du kryssar i rutan Rapportera privatprotokoll 
kommer rapporten att bestå av ett antal privatprotokoll 
utöver den vanliga resultatlistan och scoretavlorna. 

 

Anpassa utseendet på rapporten 

Klicka på Tävlingsmeny, välj Rapportera tävling, 
klicka på Egenskaper, och välj fliken Hemsida. 

Här kan du välja att rapportera startlista, rondresultat 
eller slutresultat. Det går också att avgöra vilka brickor 
som ska rapporteras. 

Via knapparna Startlista, Rondresultat och Slutresultat 
nere till höger kan du göra avancerade 
rapportinställningar precis som du kan för vanliga 
pappersutskrifter. 

 

Avancerade inställningar 

Klicka på Tävlingsmeny, välj Alternativ..., välj 
Rapportera tävling, och välj fliken Hemsida. 

Ruter stöder CSS (Cascading style sheets). Om du vet 
vad det är kan du titta i den skapade filen och göra 
lämpliga anpassningar. Du kan också välja att mata in 
bakgrundbilder och logotyper. 

Välj fliken Hemsida (mer). 

Här finns funktionalitet att mer i detalj styra utseendet 
på dina hemsidarapporter. Det finns ett antal fixa fält 
som används för att beskriva den generella 
uppbyggnaden av en hemsida. Mellan dessa hittar du 
inmatningsfält där du kan mata in din egen html-kod. 

 

Poängserie 

Poängserie är ett samlingsbegrepp som omfattar alla 
typer av tävlingar där man samlar poäng på ett eller 
annat sätt från två eller flera tävlingar. 

Det finns inga begränsningar i antal tävlingar som 
ingår i poängserien. Det går att välja att endast ett antal 
tävlingar, till exempel de fem bästa, ska ingå i 
poängserien. 

Här kommer några exempel på poängserier: 

1. Beroende på antal deltagare omvandlas 
placeringen i tävlingen till en poäng som 
summeras över sommaren. Endast de fem bästa 
resultaten räknas. Denna typ av poängserie 
premierar effektivt spel. 

2. Vid klubbmästerskap över fyra kvällar summeras 
poängen från varje kväll vilket ger en 
klubbmästare. 

3. Lången får 1 poäng. För varje placering bättre får 
man ytterligare 1 poäng. Varje säsong summeras 
dessa poäng och pris delas ut vid 
säsongsavslutning. Denna typ av poängserie 
premierar flitigt spel. 

4. Varje poäng över medel i alla tävlingar är värd 50 
öre. Prissumman delas ut en gång per år. 

Många fler varianter är möjliga. Endast fantasin sätter 
stopp när poängserien skapas. 

Spelarna behöver inte vara medlemmar i Svensk 
Bridge för att kunna delta i en poängserie. Däremot 
måste spelarna finnas i medlemsregistret. 

När du rapporterar poängserie uppdateras dels 
medlemsregistret med den senaste informationen, dels 
skapas en sida du kan presentera på internet. Efter att 
du har rapporterat tävlingen kan du klicka på Skriv ut, 
välja rapporttypen Poängserie och skriva ut någon av 
rapporterna. 
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Handikapp 

Klubbhandikapp används för att underhålla det 
automatiska handikappsystemet. Du kan ange hur 
många tävlingar som ska ligga till grund för ditt 
klubbhandikapp. Med jämna mellanrum eller 
kontinuerligt kan detta handikapp uppdateras. 

Det går att ha flera parallella klubbhandikapp. När 
tävlingen startas anger du vilket av dem du använder. 

Vid namninmatningen kopplas de inmatade spelarna 
ihop med det valda klubbhandikappet och, helt 
automatiskt, paret får ett handikapp i tävlingen. 

Spelarna behöver inte vara medlemmar i Svensk 
Bridge för att kunna ha ett klubbhandikapp. Däremot 
måste spelarna finnas i medlemsregistret. Detta är en 
funktion som kommer i en senare version av Ruter. 

 

Nationellt handikapp 

Ruter kan nu använda det nationella handikappet som 
Svensk Bridge underhåller. Inga uppdateringar av det 
nationella handikappet sker på klubbnivå – i stället 
använder Svensk Bridge samtliga tävlingar som har 
rapporterats via Mästarpoäng och ranking för att göra 
månatliga revisioner. 

 

ECats simultantävling 

Ruter kan rapportera till ECatsBridge där 
simultantävlingar kan arrangeras. Då vi sällan eller 
aldrig spelar simultantävlingar i Sverige är detta inte 
dokumenterat ännu. Du kan läsa mer om sådana 
tävlingar på: 

http://www.ecatsbridge.com/sims/default.asp 

Vid rapportering till ECats kan du välja att skicka 
rapporten via e-post. Då räknas dina resultat på ECats 
helt automatiskt. Det automatiska meddelandet skickas 
till: 

results@simpairs.com 

 

SWAN internettävling 

SWAN Games är Svensk Bridge officiella 
internetbridgeleverantör. Utöver att man kan spela 
bridge via internet tillåter SWAN också att tävlingar 
kan rapporteras för smakfull presentation. Detta kräver 
dock att tävlingen är officiellt inlagd på SWAN, så 
verktyget fungerar egentligen bara för Svensk Bridge. 

 

Portable Bridge Notation (PBN) 

PBN är ett format som gör det möjligt för olika 
bridgeprogram, till exempel olika budgivnings och 
spelträningsprogram, att utbyta information. 
Standarden är ett samarbete mellan många 
bridgespelare. Samordningen stod Tis Veugent från 
Holland och Kaj G Bakkas från Finland för. 

PBN har en hemsida där du kan läsa mer om vad det 
hela går ut på: 

http://home.iae.nl/users/veugent/pbn.html 

 

Textfil 

Detta alternativ kan användas av dem av er som är 
intresserade av att exportera rådata från Ruter och 
importera i externa program för vidare bearbetning av 
data. I dessa fall kan Hemsida respektive PBN vara lite 
otympliga att använda. 

Via Egenskaper finns ett antal inställningar som styr 
hur rapporten till textfil sker: 

• Skapa separat fil med scoretavlor. Detta betyder 
att du har möjligheten att skapa en fil med 
resultatlistan och scoretavlor eller de två listorna i 
två skilda filer. 

• Fältavgränsare. Tab, semikolon, kommatecken 
eller mellanslag. 

• Textavgränsare. Dubbelt citationstecken, apostrof 
eller ingenting. 

• Decimaltecken. Punkt eller kommatecken. 

• Filändelse. TXT eller CSV. Det senare alternativet 
låter dig öppna filen direkt i Excel. 

http://www.ecatsbridge.com/sims/default.asp
mailto:results@simpairs.com
http://home.iae.nl/users/veugent/pbn.html
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Skicka rapporter via e-post 

Längst ned finns en kryssruta som heter Skicka e-post. 
Denna används för flera av rapporterna och beskrivs 
under respektive rapporttyp. De rapporter som 
påverkas är: 

• Mästarpoäng och ranking 
• Hemsida 
• Poängserie 
• PBN (Portable Bridge Notation) 
• Textfil 

Grundinställningen i Ruter är att använda Outlook 
Express som i sin tur kräver att programmet är 
installerat och att det finns en giltig e-postadress som 
automatiskt kommer att användas som avsändare. Om 
du inte använder Outlook Express kan du läsa nedan 
om hur du går tillväga. 

Det som händer är att Ruter kommunicerar med e-
postprogrammet. Det första är att Ruter ”ber om 
tillstånd” att få skicka e-post. Det kan vara i form av ett 
litet fönster där du kan välja mellan Skicka och Skicka 
inte. 

Nästa steg är vad som händer när meddelandet har nått 
ditt e-postprogram. När du skriver och skickar ett 
vanligt meddelande i ditt e-postprogram händer det 
någonting när du avslutar med att klicka på Skicka. 
Antingen skickas meddelandet direkt eller så sparas det 
i Utkorgen. 

Ruter agerar precis som när du manuellt skriver och 
skickar ett meddelande, dvs skickar direkt eller sparar i 
Utkorgen. 

I Outlook Express går det att välja mellan Skicka direkt 
och Spara i Utkorgen. Denna inställning gäller även 
Ruter. Om du ha valt det senare alternativet måste du 
alltså gå till ditt e-postprogram och klicka på Skicka för 
att meddelandet faktiskt ska skickas. 

 

Parallellt e-postregister i Ruter 

När adresser hämtas för medlemmar i din klubb hämtas 
även den e-postadress de har angivit till Svensk Bridge. 
Om du skulle få för dig att ändra denna i Ruter och 
sedan hämta en ny uppdatering kommer ändringen att 
skrivas över. 

Därför går det nu att underhålla ett parallellt e-post-
register i Ruter. Klicka på Sök spelare, leta reda på en 
spelare och klicka på fliken Telefon och internet. Där 
kan du mata in en extra e-postadress. 

Om du använder e-postfunktionen vid Rapportera 
tävling och Hemsida kommer tävlingsresultatet att 
skickas till båda e-postadresserna. 

 

E-post direkt från Ruter utan Outlook Express 

Grundinställningen är som tidigare nämnts Outlook 
Express. Detta går att ändra: 

Om du klickar på Tävlingsmeny, väljer Alternativ..., 
väljer Allmänt, och klickar på fliken E-post, finns nu 
ett antal inställningar som du kan mata in genom att 
kryssa i Mata in e-postinställningar. 

Vad du gör, för att använda tekniskt språk, är att du 
sätter upp en SMTP-klient för utgående e-post. Dessa 
inställningar är desamma som när du gör 
inställningarna i Outlook Express eller för all del vilket 
annat e-postprogram. 

Skillnaden är att Ruter skickar meddelandet direkt i 
stället för att reläa det via ditt e-postprogram. Om du 
känner dig manad är detta ett bättre sätt att skicka e-
post. 

 

Magic Adapter 

För att möjliggöra för externa parter att använda data 
från Ruter har ett interface som kallats Magic Adapter 
öppnats upp. Uppstarten sker direkt efter att du har 
rapporterat tävling. Magic Adapter är ett program som 
vem som helst kan tillverka givet ett fåtal regler: 

• Programnamnet måste vara MagicAdapter.exe 

• Programfilen måste placeras i samma 
programmapp som Ruter 

Detta är en lista med parametrar som kan skickas till 
Magic Adapter via kommandolinjen: 

/m:Filnamn Mästarpoäng och ranking 
/p:Filnamn Poängserie 
/b:Filnamn PBN 
/w:Filnamn Hemsida 
/t:Filnamn Textfil 

Inga "lustiga" tecken är tillåtna i filnamnen. Detta 
betyder i princip att tillåtna tecken är A-Z, 0-9, streck, 
understrykning men definitivt inte blankslag. 

Ruter öppnar en helt ny process för Magic Adapter och 
förväntar sig ingen information om vad Magic Adapter 
har gjort i retur. 


